
S ERVIZ.10 

SANITARIO 

R EGIONALI:. 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

CATANZARO 

pottimeoio Tutela della Sofvte 
e Politkhe Sanitarie 

UOC PROVVEDlTORA TO ECONOMATO E GESTIONE LOGIS1'ICA 

Rif. Ln t. N , del. .. 

N . 

DETERMINA DIR.fGENZIALE 

,t��i-4 del '·1 5 MAR. 2022 
..,. . 

OGGETTO: Acquisto Perossido cli Idrogeno al 3% 10 volumi 250ml 
Rdo su MEPA n.2949953ll022 
Ditta ?l:giudicatarin: CavaU�ro Sri 
CIG: Z2734F3938 

Proposta del Responsabile del Procedimento �AI.� del .f!.:�).c:,�1�11J\__ fJ A oh Forma�� �.e, 
,/ Angelina levato 

Il Direttore I.I. dell'UOC PEGL attesta la legittimità formale e sostanziale nonché la regolarità tecnica, documentale e 
procedura della presente determina 

Il DIRITTORE DELL'U.O.C. GREF 

Firma___w 

/ Do� 

• Attesta che la spesa di ( · scaturente dalla presente proposta è imputata al 
conto del bilancio economico preventivo 2022. che presenta la necessaria· copertura 
finanziarla, cosi come si evince dalla verifica delle disponibilità presenti sul suddetto conto alla data odierna. 
Attesta che la presente ptoposta non comporta spesa né altri oneri a carico del bilancio atiendale 

IL RESPONSABILE oJ PROCEDIMENTO IL DIRETTORE 
· � Il COSTO VERf!À �!G!S'!'MTO ----� -',!-, · .s AL MOMENTO DEL l'UCEVIMENTO 

DELLA FATIURA OA PARTE 
DELL'U.O. COMPETENTE lt-e<Elt:t�lR#lréJ!1�,t;;rm 



n.nm.ETTORE F.F. s.c. P.E.G.L. 
Dott. Nìcola Voci 

Premesso che: 
• con nota in atti , il Direttore della fàm1acia Interna del Polo Ospedaliero di Lamezia Terme ha richiesto 

l'acquisto di Perossido di Idrogeno al 3% 10 volumi 250ml per i servizi sanitari dell' Asp di Catanzaro; 
;> il prodotto richiesto non risulta aggiudicato nelle gare vigenti; 
• i fabbisogni annuali richiesti sono di 15.000 flaconi; 

Rilevato che: 

• ai sensi della legge 135/2012 si è riscontrata l'assenza dei predoni di che trattasi tra le convenzioni CONSIP 
mentre risultavano presenti nel catalogo MEPA; 

• a seguito di Determina Dirigenziale n. 369 del 02/0212022, mediante la quale si chiedeva l'autorizzazione 
all'acquisto, si provvedeva preliminarmente a richiedere ali' ANAC il relativo codice CIG che risultava essere 
cosi attribuito: Z2134F3938; 

• in data 28101/2022 con RDO n. 2949953, veniva avviata sul portale telematico MEPA ai sensi dell'art. 36 ed 
art, 95 c. 4 del DLgs. 11. 50/2016 procedura aperta a tutù gli operatori economici, invitandoli a presentare la 
propria migliore offerta per i prodotti ricompresi nel tono unico "Perossido di Idrogeno al 3% IO volumi 
?,.SOml" , cou importo a base d'asta€ 4.500,00 con l'aggiudicazione al prezzo più basso rispetto all'importo 
fissato a base d'asta, entro le ore 12,00 del giorno 11/02/2022; 

.Aneso che, 

• entro il termine perentorio fissalo per la presentazione delle offerte risultano pervenute n. 4 offerte dalle ditte: 
Cavallaro Sri, Aiesi Hospital Service, CO.DI.SAN. e Industrie Chimiche Sannite Sri; 

• scaduto il termine perentorio per la presentazione delle offerte, si procedeva ad effenuare telematicamente sul 
portale MEPA della pianaforma CONSIP, all'apertura delle buste per la verifica della documentazione ammi 
nistrativa presentata dalle dine Cavallaro Sri, Aiesi Hospital Service , CO.Dl.SAN.che risultava regolare a 
quanto richiesto nel Disciplinare di Gara mentre la documentazione amministrativa della ditta lndustrie Chimi· 
che Sannite Sri non risultava conforme a quanto richiesto nel Disciplinare di gara pertanto la ditta veniva 
esclusa dalla procedura di gara; 

• successivamente si procedeva all'apertura delle Schede Tecniche delle ditte Cavallaro Sri, Aicsi Hcspiral Ser 
vice, CO.DI.SAN. le quali venivano inviate al Direttore del Servizio di Farmacia Interna del POLT, per il rela 
tivo parere di conformità; 

• con nota in ani veniva acquisito da questo Ufficio il parere tecnico nel quale si rilevava che le offerte risulta· 
vano conformi a quanto richiesto; 

• si procedeva quindi , sempre per via telematica e sul portale MEPA della piattaforma CONSIP, all'apertura 
dcli' offerta econom ica presentata dalle ditte per come di seguito specificato: 
• Cavallaro Sri, che offriva per l'intero lotto il prezzo complessivo di €3.885,00,00 + IVA al 22% al prezzo 
unitario di€ 0,259 +iva al 22%; · 
 Aiesi Hospiial Scrvice , che offriva per l'intero lotto il prezzo complessivo di € 4.050,00 + TV A al 22%,. al 
prezzo unitario di€ 0,27 +iva al 22%; 
• CO.DI.SAN. che offriva per l'intero lotto il prezzo complessivo di €4.JSO,OO+ IVA al 10%,. al prezzo unita 
rio di €0,29 +iva al 22% 

• mite le offerte sono risultate inferiori al prezzo a base d'asta fissato per l'intero lotto che era di € 4.500,00 + 
Jva al 22%; 

Ritenuto, per quanto sopra, doversi procedere ad aggiudicare, in via provvisoria, sempre per via telematica e sul portale 
MEPA alla ditta Cavallaro Sri, la fornitura di o.15.000 Oaconi di Perossido di Idrogeno al 3% IO volumi 250ml di cui 
alfa ROO N.294W53 del3 IIO 1/2022 pèr pfezzo più basso offerto; ' 

Viste: ' 
• la nota prot. n.1174 19 del 11/10'20 19 per oggeno: "Deliberazlone n. I 00 I del 09/1Of2019.Auo di indirizzo in 

materia di documentezìone Antimafia"; 
• l'art. 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016; 
• le deliberazioni aziendali o.403 del 416/201 Se n. 653 del 10110/2016 concernente la procedura ed i criteri per la 

formazione delle decisioni aziendali; 

Visto l'art.95 del D.Lgs 50'2016; 



Visto l'art. 36, c. 2 len B) D'Lgs. 50/2016 e smi; 
Vista 13 Legge 136/20 \O; 
Visto il Decreto Legge n.35 del 30/04/2019 convertito in Legge n.60/2019; 
Visto l'arL32 della Costituzione Italiana; 
Vista la Deliberazione n. 1206 del 29/1012021 ; 

Richiamata la Deliberazione del Direnore Generale N. 660 del Ì9/07/2018 ad oggetto: "Approvazione Regolamento 
Generale di Organizzazione e funzionamento". Modifiche ed integrazioni alla deliberazione n. 726 del 7/J l/2016; 

Sulla base dell'rstruttoria compiuta dal responsabile del procedimento individuato ai sensi dell'art.31 del D.Lgs 
50/2016; 

DETERMINA 

Per le motivazioni e considerazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente ripetute e confermate: 

• Di AGGIUDICARE in via definitiva la R!)() n. 2949953 alla ditta Cavallaro Sri ,C.F. 06716210635 la 
fornitura di n.15.000 di Perossido di Idrogeno al 3% IO volumi 250ml, per un importo complessivo € 
3.885,00 +IVA al 22% ; 

• DARE AT.1'0 che il costo complessivo è di€ 4.739,70 iva inclusa da imputare sul CJ,. n. 5.01.10.03.02 del 
relativo competente Bilancio; 

• Di DARE A TT'O che, l'acquisto di cui alla presente verrà elTettuato nelle more delle verifiche previste dal 

D.lgs n.159/2011 e della delibera della Comrnissicne Prefettizia n. 1001 del 09/10/2019, con il vincolo della 
condizione risolutiva espressa prevista da li 'art 92, comma 3, del D.lgs n.159/2011; 
Autorizzare l'assunzione del relativo Budget sul sistema ìnforruatico aziendale ai fini dell'emissione dei relati 
vi ordinativi di acquisto ; 

• Dl DA.RE ATIO che alla presente procedura è stato assegnato dall' ANAC il ClG Z2734f3938 cd i fornitori 
hanno assunto tutti gli oneri di cui alla Legge N.136/2010 e smi, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
E' fatto salvo il recesso anticipato a favore dell'ASI' in caso di eventuale aggiudicazione di gara d'appalto 
avendo ad oggetto il medesimo acquisto da parte di eventuale Ente Aggrcgatore; 
DI TRASMETfERE la presente determina, per il seguito di competenza, all'Ufficio Liquidazione Fatture; 

• Dl DISPORRE che, ad avvenuta consegna, l'attestazione di regolare esecuzione della fornitura dovrà essere 
trasmessa all'Ufficio Liquidazione Fatture, al fine di consentire l'adozione del provvedimento di liquidazione; 

• Dl DISPORRE a carico dell'U.0. AA.GG. e Assicurativi la pubblicazione del presente provvedimento 
all'Albo Pretorio dell' ASP. 

11 Responsabile del procedimento 
(Angelina Lrato) 

��� 
IL DIRETTORE 

F.l;/ù� O.C 
.E.G.L. 

(Oott.,6>1aJ 1) 
\', 

���------�--�----- 



CERTIFICATO Dl PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presenterdeterrnina è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 
dell'Azienda in data !1 J �!1R. 2022 · 

TL DIR.f.TIOI · U.O.C. 
U.O. AFFAIU I 

�- ' ·•: lH1t ,,..., 
i/ . ,,.,,,,,.,., J 

�··· . . � , ..... 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)

